

F. W. PINHEIRO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. MÊS	VR. UNT RS	VR. TOTAL MENSAL RS
1.	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS				
1.1	COLETA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES	m³	3.580,90	16,53	59.192,28
1.2	COLETA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS ESPECIAIS URBANOS	m³	875,64	34,01	29.780,52
1.4	COLETA MECANIZADA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	m³	1.625,40	11,58	18.822,13
1.5	REMOÇÃO DE ANIMAIS MORTOS	Unid.	15,00	232,99	3.494,85
1.6	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUO DE PODA	m³	612,54	10,01	6.131,53
SUBTOTAL ITEM 1					117.421,30
2.	OPERACIONALIZAÇÃO DO DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS				
2.1	OPERACIONALIZAÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS	m³	6.456,48	3,08	19.885,96
2.3	OPERACIONALIZAÇÃO DOS RESÍDUOS DE PODA	m³	735,59	3,99	2.935,00
SUBTOTAL ITEM 2					22.820,96
3.	LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS				
3.1	VARRIÇÃO DE VIAS, PRAIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	356.725,32	0,09	32.105,28
3.2	CATAÇÃO DE VIAS, PRAIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	946.025,90	0,02	18.920,52
3.3	CAPINA E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	112.246,26	0,13	14.592,01
3.4	PINTURA DE GUIAS DE VIAS DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	2.340,25	0,73	1.708,38
3.5	ROÇAGEM MECÂNICA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	23.458,04	0,73	17.124,37
3.6	ROÇAGEM MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	8.798,26	0,48	4.223,16
SUBTOTAL ITEM 3					88.673,73
4.	ARBORIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE JARDINS				
4.1	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE JARDINS DE USO PÚBLICO	m²	210.463,87	0,11	23.151,03
4.2	PODA ARBÓREA, LIMPEZA, REBAIXAMENTO E CONFORMAÇÃO	Un	48,00	57,35	2.752,80
4.4	IMPLANTAÇÃO DE ARBORIZAÇÃO URBANA	Un	56,00	24,99	1.399,44
4.5	IRRIGAÇÃO DE ARBORIZAÇÃO URBANA	m²	68.373,82	0,14	9.572,33
SUBTOTAL ITEM 4					36.875,60

CNPJ 29.180.099/0001-32 IE 125496427

ESTRADA DA RAPOSA, Nº 03 SALA 12, QUADRA 03 ROD MA 203 CEP: 65138-000
RAPOSA MA FONE(98) 4107-1703 email: fwpinheiro@hotmail.com

F.W.PINHEIRO



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. MÊS	VR. UNT R\$	VR. TOTAL MENSAL R\$
5.	PROGRAMA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL				
5.1	SERVIÇOS DE SUPORTE À GESTÃO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL	HH	140,00	16,25	2.275,00
5.2	SERVIÇOS DE SUPORTE A GESTÃO DE COLETA SELETIVA	HH	140,00	16,25	2.275,00
SUBTOTAL ITEM 5					4.550,00
TOTAL MENSAL					270.341,59
TOTAL ANUAL					3.244.099,08

PROPOSTA VALIDA POR 60(SESENTA) DIAS

SÃO LUIS MA 14 DE FEVEREIRO DE 2018

F.W.PINHEIRO CONSTRUÇÃO E EVENTOS EIRELI
FLEDSON WILLAME PINHEIRO
CPF: 776.408.613-49
CI n° 528415964/ SESP-MA
PROPRIETARIO